1

ATA N.º 4
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO IMEDIATA DE QUATRO POSTOS DE
TRABALHO DA CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA ÁREA FUNCIONAL DE
COZINHEIRO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO
RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-22-02

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, nos Serviços de Ação Social da

Universidade de Coimbra (SASUC), sitos na Rua Dr. Guilherme Moreira, n.º 12, em Coimbra,

reuniram os elementos do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente,

Leonardo dos Santos Vicente, Administrador dos SASUC, na qualidade de presidente, Carla

Isabel Amaral Marques, Coordenadora do Núcleo de Operação Alimentar dos Serviços de Ação

Social da Universidade de Coimbra, e Rita Cristina Andrade Seabra de Almeida, Coordenadora

do Gabinete de Apoio à Gestão dos Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra, na

qualidade de vogais.

A reunião teve como objetivo a alteração da data da componente prática do método de seleção

Prova de Conhecimentos.

Face aos múltiplos condicionalismos à circulação na cidade de Coimbra, previstos, de entre

outras, para a tarde do dia dezoito de maio de dois mil e vinte e três, deliberou o júri, por

unanimidade, proceder à alteração da data da componente prática da Prova de Conhecimentos

para o dia vinte e dois de maio de dois mil e vinte e três, a partir das quinze horas, bem como

do local, que para a ser a Cantina das Químicas, sita no Edifício dos Departamentos de Física

e de Química da FCTUC, na Rua Larga, Pólo I da UC, em Coimbra, com a distribuição constante

do anexo I à presente ata.

Mais deliberou o júri proceder à notificação dos/as candidatos/as desta alteração, pela via

prevista no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, passando o texto

dos e-mails e os respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que foi lavrada a presente ata, que

vai ser assinada por todos os membros do júri.

O Presidente,

___________________________________________

Leonardo dos Santos Vicente

2

As Vogais,

___________________________________________

Carla Isabel Amaral Marques

__________________________________________

Rita Cristina Andrade Seabra de Almeida

3

ANEXO I

Prova de Conhecimentos - Componente prática | Agendamento

N.º de
ordem Nome Componente

prática | data
Componente
prática | hora

2 Ana Raquel Pereira Cunha 22/05/2023 15 horas

3 Ana Rute de Jesus Santos Tavares 22/05/2023 17 horas

9 Dália Isabel Martins Ribeiro dos Santos 22/05/2023 15 horas

13 Francisco Manuel Vieira de Andrade 22/05/2023 15 horas

16 Márcia Helena Jorge Lourenço 22/05/2023 17 horas

19 Maria Manuela da Silva Mendes 22/05/2023 17 horas

23 Regina Maria Jesus Silva Taipina 22/05/2023 17 horas

30 Sílvia de Sousa Coutinho 22/05/2023 17 horas

		2023-05-12T17:27:58+0100

		2023-05-12T17:40:19+0100

		2023-05-12T18:05:14+0100